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ALSUNGAS NOVADA DOMES SĒDĒ 
 

25. novembra sēdē daudz klausītāju.  Ieradušies 
Maija ielas rajona iedzīvotāju pārstāvji, lai piedalītos 
jautājuma par ūdensapgādes uzlabošanu apspriešanā. Pēc 
ilgām un karstām debatēm nolemj vēlreiz runāt par līguma 
slēgšanu ar paju sabiedrību par ūdens saimniecības 
sakārtošanu no viĦu puses, klātesot juristam. 

Zemes nomas platību par 1,29ha samazināja Brigitai 
ValciĦai, iznomāja 0,55ha Tālim KalniĦam. Nomas līgumu 
pagarināja Madarai Sūnai- 0,02ha. Genei Špudei pārtrauca 
zemes nomu 0,06ha, to iznomāja Gatim Špudem. 

2012. gadā nekustamā īpašuma nodokli par 50% 
samazināja represētām personām Ritai Gulbei un Mārītei 
Zumačai. 

Deklarēto dzīvesvietu „Rungas” anulēja Mārim 
Ėezberim. 

Domes autobusam ISUZU noteica degvielas normas- 
23,2 l\100km  vasarā un 25,5 l\100km- ziemā. 

 Alsungas pensionāriem (pēc 70 gadu vecuma) un 
pirmsskolas vecuma bērniem apstiprināja Ziemassvētku 
paciĦas vērtību- 2Ls. 

Dzīvojamo platību Almālē pārreăistrēja no Genes uz 
Gati Špudi. 

Deputāti piešėīra pirmsskolas izglītības iestādei 460Ls 
no rezerves fonda kārtējo izdevumu segšanai.  

Gunta Matēviča 
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ZIĥO NOVADA SEKRETĀRE 
Novadā reăistrēti 

Šomēnes domē nav veiktas ne dzimšanas, ne 
miršanas, ne laulību reăistrācijas. 

Cienījamie Alsungas iedzīvotāji 

 
Ar 5. novembri darbu uzsākusi jaunā Venta 

FM zivju pārstrādes ražotne. Ražotne strādājusi 
palaišanas-ieregulēšanas režīmā 5-6 stundas katru 
darba dienu. Varu atzīmēt, ka smaka no paša 
ražošanas procesa – tas ir, izplūdes gaiss, ir 
minimāla. Turklāt, tā tiks vēl samazināta, jo 
esošajiem 3 gaisa filtriem (viens ražošanā, divi uz 
izplūdes ventilatora) pievienosim vēl biofiltru, kas 
izgatavots pēc vācu tehnoloăijas. 

Vienlaikus ar ražotni tiek palaistas-ieregulētas 
notekūdeĦu attīrīšanas ietaises. Tās ir pilna cikla 
attīrīšanas, kurās ir pirmkārt- priekšattīrīšana-
flotācija un otrkārt- bioloăiskās attīrīšanas kaskāde. 
Šīs attīrīšanas iekārtas izgatavotas Čehijā firmā 
AHM Victory, tādas pat iekārtas uzstādītas un 
veiksmīgi darbojas Ugālē un Liepājā. Iekārtu 
ieregulēšana un baktēriju (kas pārstrādā 
notekūdeĦus) adaptācija prasa zināmu laiku, tāpēc 
brīžiem bija jūtama smaka, kuras izraisītājs bija 
tikai notekūdeĦu attīrīšanas iekārtas. 

Šobrīd baktērijas adaptējas konkrēti Venta FM 
notekūdeĦu sastāvam. Baktēriju jauda pieaug ar 
katru dienu. To notekūdeĦu apjomu, ko vēl 
nespējam paši attīrīt, ar autocisternu nogādājam uz 
KS „Alsunga” attīrīšanām. 

Tā, ka pie šiem jautājumiem – gaisa un 
notekūdeĦu attīrīšanas – strādājam un rezultātu 
sasniegsim. 

Vienlaikus gribu atzīmēt, ka Venta FM ražotnē 
pakāpeniski pieĦemam jaunus darbiniekus. 
Atbilstoši firmas politikai tiem jābūt Alsungas 
iedzīvotājiem. Attiecīgi ienākumu nodoklis, kā arī 
nekustamā īpašuma nodoklis tiks maksāti Alsungas 
novada pašvaldībai. 

Ar cieĦu, Jānis Zoldners, Venta FM Valdes 
loceklis 

 

Bērnudārza logopēdes informācija vecākiem 
 

Ir iespēja saĦemt bezmaksas logopēda konsultāciju 2-4 
gadus veciem bērniem, kuri neapmeklē bērnudārzu.  
Gaidīšu jūs bērnudārzā  
                          pirmdienās 15.30 – 16.30 
Vēlams pieteikties pa tālruni 26571184 

Iveta 
 

Stāv klusi durvīs zvaigžĦu bērns, 
Šurp mīlestības vārdā nācis. 
 

Adventes laika koncerts 
 

Sv. MiėeĜa Alsungas katoĜu baznīcā 4.decembrī 
pl.11:00 

 

2. Adventes Dievkalpojumā piedalās koris „Sapnis” no 
Rīgas un sniedz koncertu. 

 

Latviešu un pasaules tradicionālās Ziemassvētku 
dziesmas, garīgā mūzika 
Kora mākslinieciskā vadītāja Baiba Danovska, kormeitares Maija 
Feldmane un Liene Prūse, koncertmeistare Ilze Zvaigznekalne, 
diriăente Iveta Rīsmane-Lūse 
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 ALSUNGAS ZIĥAS 
  

SUITEĥU STĀSTI (31) 
Pienākusi kārta nu jau trīsdesmit pirmajam suitu 

stāstam. 

 Ir reizs, kad Ĝot gribās satikt kād cilēk, ar kuru 

sen nav bijus tikšenās. Tā ar bi taj reize, kad vādzēj 

braukt ūz semināķ Ķīge.Bi agr rīt stund, gribējās tā 

kā drusk pasnaust, ceĜš priekše garš, lasīt a nevarē, 

tumšs. Te viene pieture iekāp vairāk cilēk, spraucās 

garjum katrs ūz sāv sēdviet. Pie pašs auss atskan 

mundrs sveiciens – labrīt. Es tā drusk nobijās un 

paskatās, kas to teic. Prieks ku tu rodies, tā tač Vit 

no kaimiĦ pagast. Sākam pĜāpāt pa dzīv, kā iet, ko 

dāķ, kā bērn un mazbērn dzīvājās. Sarun ievirzījās 

zemeĦ lauke. Tagad jau šai ziĦe viss īzmainījies. 

Cits pajem īzkapt un tik īzpĜau stārps, cits 

piedārbojās vairāk, ūzsedz mello plēv, tik īzgriež 

neliels caurums, la gaiss un kāds sauls stars tiek klāt.  

Bet Vit dār tā – palūdz no kaimiĦ zemniek kād 

salm ball, apliek ap zemenem un liet darīt. Ogs tīrs, 

nekād bēd. Tā vien pavsar sarunā ar kaimiĦ, va 

nevarēt atvest dīvs, trīs ballits, zemeĦ laike pret 

iedos kād zemeĦ groz. Kaimīš a mier, rīt atvedīs. 

 Vakare pārnāk mā vīrs un pras, ku tu liks 

trīsdesmit četrs balls salms! Ak tu žē, kā tas kaimīš 

mān pārprats! Lāb ka vēl neatvēd, mums tā sēt i 

pavisam māz. Bet ja atvest, tad laikam pietik 

pārdesmit gadim.  

Tas nu tā pa tām zemenem. Vaķbūt nākamreiz i 

kād lāb ieteikum šai ziĦe mūs paš cilēkim? Nav ko 

slēpt svec zem pūķ. 

P.s. Reizem nevaķ saprast, kā labāk to suit mēl 

pierakstīt. Gudr , mācīt cilēk ieteic to variant, kāds bi 

pagājš reiz, la pareiz to varēt īzrunāt pat tāle Latgale, 

bet bi tač gķūt īzlasīt mūsējim tepat ūz viets, va ne 

tā? Lāb jau būt kād ieteikum no jūs – lasītāj un suit 

valods zinātāj puss. Veiksm visim vēlot un cerībe 

sagaidīt kāds ieteikums –  

suit siev Ilg. 

 

 

Rijas darba laiks sākot no decembra ir piektdienās 

un sestdienās no 10:00 līdz 13:00 

3.decembrī plkst.10:00 Laila Puėīte mācīs pērĜot  

sniegpārsliĦas. Materiāli iekĜauti dalības maksā. 

Dalības maksa 2,00 Ls, 
 

9.decembrī plkst.16:00 tikšanās ar Inu Celitāni par 

dalību biedrības „Darīsim paši” projektos. Par 

pieredzi un nākotnes iecerēm. Kā arī sadarbību ar 

somu, Skrundas un Kuldīgas amatniekiem. 
 

10.decembrī plkst.10:00 Ināra Zarupska mācīs 

gatavot Ziemassvētku tēju. Ja ir sagādāts, tad 

Ħemiet līdzi žāvētos augus un augĜus(žāvētus ābolus, 

pīlādžus, mežrožu augĜus, korintes u.c.).  Ja nav, 

varēs iegādāties uz vietas. Noslēgumā tēju 

degustācija. Dalības maksa 0,50 Ls. 
 

17.decembrī plkst.10:00 tikšanās tautas tērpu 

darinātājām. PaĦemiet līdzi kādu vēl nepabeigtu 

rokdarbu un našėi. Tēja būs sagādāta. 

Nodarbības ilgst apmēram 3 stundas. 

Inga 

29446594 (Tele2) 

 

9. decembrī plkst. 17.009. decembrī plkst. 17.009. decembrī plkst. 17.009. decembrī plkst. 17.00    
                        iedegsim iedegsim iedegsim iedegsim     

                            Ziemassvētku egli.Ziemassvētku egli.Ziemassvētku egli.Ziemassvētku egli.    
 

Iesaistīsimies labdarības akcijā „EĦăeĜi pār 
Latviju” un izveidosim EĦăeĜu egli. Katrs 
varat izveidot savu eĦăeli un nogādāt domē 
līdz 8. decembrim. 

 

23. decembra rītā23. decembra rītā23. decembra rītā23. decembra rītā    

Alsungas iestādēs ar laba 

vēlējumiem iegriezīsies 

ėekatnieki 

Pūėa gadu sagaidīsim 
kopā 

31.31.31.31. decembrī no  decembrī no  decembrī no  decembrī no 
plkst.plkst.plkst.plkst.22.0022.0022.0022.00    

sssskolas sporta zālē.kolas sporta zālē.kolas sporta zālē.kolas sporta zālē.    
GaldiĦus lūdzu pieteikt 
domes 2. stāvā 
būvvaldes kabinetā pie 
Guntas  

(telef. 27867749) 
Spēlēs Sakas muzikanti. 

. 
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Labdien! 

Šomēnes daudzus iedzīvotājus un uzĦēmumus 
Alsungā skāra AS „Krājbanka” slēgšana un ar to saistītās 
neērtības. Daudzi no Jums šai bankai bija uzticējuši savu 
naudu, daži pat nozīmīgas summas. Pateicoties 
„Krājbankas” darbībai Alsungā līdz šim darbojās 
bankomāts un bija pieejami arī bankas darbinieka 
pakalpojumi.  

Man nav šaubu, ka valsts pildīs savus solījumus un 
caur Noguldījumu garantiju fondu atmaksās „Krājbankā” 
iestrēgušo naudu un noguldījumus. Vismaz šie līdzekĜi 
nepazudīs. Pašvaldībām „Krājbankā” palikusī nauda 
netiek kompensēta. To nosaka likumdošana. Kad 
parādījās presē ziĦas par problēmām ar „Snoras” Lietuvā, 
mūsu „Krājbankas” kontos bija 24 tūkstoši latu. Sākām to 
Ħemt ārā jau 17. novembrī un pakāpeniski samazinājām 
līdz 1100 latiem. Tie mums šobrīd ir palikuši iekšā un, 
visticamāk, būs jānoraksta. Kāpēc neizĦēmām visu? 
Kamēr nebija puslīdz droši skaidrs bankas liktenis, 
nešėita pareizi kontu atstāt tukšu. Kaut vai tāpēc, ka 
„Krājbanka” Alsungā bankomāta un filiāles dēĜ ir 
daudziem no Jums Ĝoti svarīga. Tad, kad kĜuva skaidrs, ka 
banku neviens glābt netaisās, konti jau bija bloėēti. 
Daudzas pašvaldības šajā krīzē ir pazaudējušas Ĝoti lielas 
naudas. Mēs šoreiz izsprukām gandrīz sveikā. Ja mēs 
pirms diviem gadiem būtu Ĝāvušies atsevišėu deputātu 
viedoklim, ka ir jāatsakās no „SEB” pakalpojumiem un ar 
visu naudu jāiet uz „Krājbanku”, zaudējumi varēja būt 
daudz, daudz lielāki.  

Šobrīd tiek vestas sarunas ar „SEB” banku par 
iemaksu un izmaksu bankomāta un interneta norēėinu 
punkta uzstādīšanu Alsungā. Ceru, ka šī lieta atrisināsies 
pozitīvi. Diemžēl neredzu Latvijā nevienu komercbanku, 
kas būtu gatava Alsungā nodrošināt arī filiāli un 
darbinieku. „Krājbanka” bija vienīgā banka, kas cita 
starpā orientējās uz iedzīvotājiem, kas norēėinos 
neizmanto internetu. ViĦu darbības finansēšanā liela 
nozīme bija depozītiem. Šī politika lika viĦiem uzturēt 
sazarotu filiāĜu tīklu. Nevienu citu šādu banku Latvijā es 
šobrīd neredzu.  

Turpinām domē diskutēt par ūdenssaimniecības 
jautājumiem. Man ir prieks, ka arī vairāki iedzīvotāji ir 
sākuši izrādīt interesi par šo jautājumu skatīšanu. Jūtu, ka 
daži deputāti pie tā nav īsti pieraduši, taču, manuprāt, 
iedzīvotāju līdzdalība ir tikai demokrātiska un atbalstāma. 
Pēdējā sēdē vienojāmies, ka tagad sarīkosim sarunu 
sanāksmi ar SIA „Alsunga” priekšsēdētāju Jāni Gorniju, 
deputātiem un juristu. Lai arī līdz balsojumiem nonākt 
vēl dažādu (objektīvu un subjektīvu) apstākĜu dēĜ neesam 
spējuši, aizvien vairāk rodas sajūta, ka no Eiropas naudas 
iesaistes dome neatteiksies. Bet tādā gadījumā ir cerība  
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Alsungas ziemeĜu daĜā izbūvēt kanalizāciju un salikt 
(vienu vai vairākus) atdzelžotājus (minimālā 
programma). 
Pirmais variants ir dārgāks – pašvaldība izveido savu 
ūdenssaimniecības uzĦēmumu, kurā iegulda 
pašvaldībai piederošos tīklus un kura atpērk no SIA 
„Alsungas” tai piederošos ūdens un kanalizācijas 
infrastruktūru. Tas ir dārgākais variants, kura 
īstenošanai jaunajam uzĦēmumam būtu jāĦem kredīts, 
tā maksājumus iekĜaujot tarifos. Pozitīvais – pirmo reizi 
visa Alsungas ciemata ūdens un kanalizācijas 
saimniecība atrastos vienās (pašvaldības) rokās. Un to 
varētu arī kā vienu sistēmu apsaimniekot. Šajā 
gadījumā Eiropas fondu finansējumu jau varētu 
izmantot ne tikai atdzelžošanai pašvaldības tīklā un 
jaunu kanalizācijas zaru izbūvei, bet arī šodienas triju 
autonomo sistēmu savienošanai un tieši ieguldījumiem 
šaurajās vietās – kur tie visvairāk ir nepieciešami. 
Nebūtu jāinvestē paralēlās atdzelžošanas iekārtās, bet 
gan varētu iztikt ar vienu. Nebūtu vairs to muĜėīgo 
situāciju, kad daĜa no kanalizācijas zara pieder 
pašvaldībai, bet daĜa SIA „Alsunga”, kad līdz 
kanalizācijas sūkĦu stacijai ir pašvaldības saimniecība, 
bet tālāk jau ir SIA, kad vienam un tam pašam klientam 
ir mūsu ūdensapgāde, bet SIA kanalizācija, kad 
ūdensapgādes tīkli ir pašu iedzīvotāju vilkti un neviens 
īsti nezina, kur tie atrodas u.t.t. Arī ilgtermiĦā skatoties, 
es Alsungā neredzu nevienu citu bez pašvaldības, kam 
būs finanšu resursi lai ūdenssaimniecībā veiktu 
nepieciešamos ieguldījumus. Bet ieguldījumi būs 
vajadzīgi lieli. Jo viss nolietojas, viss reiz būs jāmaina.  

Otrs variants paredzētu saglabāt esošo 
ūdenssaimniecības īpašumu sadrumstalotību ar visām 
izrietošajām problēmām, taču tiktu nodrošināta vienas 
SIA „Alsunga” un divu pašvaldības atdzelžošanas 
staciju uzstādīšana, kā arī kanalizācijas tīklu izbūve 
Alsungas ziemeĜu daĜā. Nebūtu vajadzīga nauda SIA 
„Alsunga” sistēmu atpirkšanai. Viss, kas viĦiem pieder, 
paliktu viĦu īpašumā. Tomēr saglabātos arī neskaidrība 
par šo sistēmu tehnisko stāvokli nākotnē, kas tad būtu 
atkarīga no SIA lēmumiem un nevis no pašvaldības. 
Šajā scenārijā ar SIA „Alsunga” pašvaldība slēgtu 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas līgumu, 
kurā būtu jāparedz vismaz atdzelžotāja uzstādīšana jau 
tuvā termiĦā un stingras sankcijas, ja tas netiek 
izpildīts. Paredzamo sankciju noteikšana domē gan 
varētu prasīt garas diskusijas.  

Trešo variantu – visu atstāt pa vecam, neko 
neuzlabot, Eiropas naudu neĦemt – es pat nekomentēšu. 
Šāda domāšana, kuru vislabāk raksturo Francijas karaĜa 
Ludviėa 15. teiktais: „Pēc mums kaut vai ūdens plūdi” 
man gluži vienkārši nav pieĦemama.     

Patiesā cieĦā,                             Grigorijs 
 

Liels paldies 

         Mārcim Martinovam 

            par iespēju labākajiem 

             makulatūras vācējiem 

           doties ekskursijā 

             uz Ventspili! 

Fotogrāfijas no Latvijas gadadienas 

pasākuma varat apskatīt mājas lapā 

www.alsunga.lv. 
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Skolas ziĦas novembra mēnesī. 
 
Gan pār mežiem gāju putni pārnāks 
Tad, kad sniegiem jāizkūst, 
Jo uz katra maza putna spārna 

DaĜa mūsu pavasara būs. 
 

Novembris- VeĜu mēnesis, kad jāatceras mūsu tuvinieki 
VeĜu pasaulē. Novembra dzestrā vēsma jūtama visur, to 
spēj sasildīt vienīgi Gaismas stari un liesmiĦas mūsu 
īpašajos svētkos. 

Ar 1. novembri skolā atsācies projekts „Skolas auglis”, 
kurā ir iespēja 1.-9.klases skolēniem saĦemt 100 gr. svaigu 
augĜu. 
3. 11. – Kuldīgā BJC seminārs skolēnu domes pārstāvjiem 
par neformālo izglītību un brīvprātīgo darbu. Piedalās: 
11.klases skolnieces- M. Vidmane, L. Kronberga, I. 
Miltoviča. 
4.11. – Skolā sākas datorkursi bezdarbniekiem. 
            Nakts orientēšanās pasākums. 
8.11. – Tautisko deju skolotāju seminārs Rīgā, kurā 
piedalās I. Taubere; 
             Saldū- pirmsskolas un sākumskolas konference, 
kurā piedalās PII skolotājas un V. Svilpe. 
             Skolā sākas trīscīĦas sacensības 7.,8.,11. klasei. 
9.11.- Konsultāciju diena Alsungas novada domē visiem 
interesentiem bērnu tiesību aizsardzības        
jomā, kuru sniedz Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcijas pārstāves. 
  TrīscīĦa 9.- 12. klasei. 
10.11. – Matemātikas MA vadītāju seminārs Rīgā, kurā 
piedalās skolotāja V. Cīrule. 
              MārtiĦdiena-  MārtiĦtirgus skolā, kurā skolēniem 
bija iespēja pārdot un pirkt dažādus  pašceptus gardumus. 
              1.- 5. klasei „Cepuru balle”. 
              TrīscīĦa 5.un 6. klasei. 
11.11. - Lāčplēša diena- pieminām varoĦus! Vakarā skolā 
„Gaismas logi”. 

 Vecāki aicināti piedalīties visas dienas garumā 
mācību stundās un pēcpusdienā individuālā tikšanās ar 
mācību priekšmetu skolotājiem. Paldies visiem vecākiem, 
kuri atrada laiku, lai ierastos skolā!  
               1. klases vecāku sapulce. 
13.- 17.11. – Comenius projekta dalība Klaipēdā. 
17.11. - Latvijas dzimšanas dienai veltīts koncerts. Lai 
Latvija zeĜ un zaĜo nākotnē, lai mēs esam tās veidotāji! 
23.11.- Čaklākajiem makulatūras vācējiem ekskursija uz 
Ventspili. 
24.11. – 3. klases vecāku sapulce. 
25.11. - Talsos skolēnu pašpārvaldes konference. Piedalās: 
H. Lazda, I. Embrika un A. Verbele. 
26.11. - Kandavā folkloras kopai „SuitiĦi” skate. 
28.11. - Adventes  vainaga iedegšana skolā. Piedalās 
prāvests A. VasiĜevskis. 
30.11. - Pāvilostā- sporta sacensības 9.- 12. klasei un 
skolas vecāku padomes tikšanās ar Pāvilostas vecāku 
padomi, iepazīšanās ar skolu. 
    Skolā viesojas Aizputes, Pāvilostas, GrobiĦas, 
Durbes, VaiĦodes, Nīcas izglītības pārvaldes vadītāji. 
              6. klases vecāku sapulce. 
Novembris aizsteidzies ātri, jo gads dodas uz savu 
nobeigumu, atskaiti- decembri. 
Vēl tikai jābauda pēdējie rudens saules stari, jo ziema 
klauvē pie durvīm. 

Alsungas vidusskolas direktores vietniece Aīda Vanaga 
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ALSUNGAS ZIĥAS 

Starptautisks projekts Alsungas 
vidusskolā! 

  
      Šogad pirmo reizi Alsungas vidusskola iesaistījusies 

daudzpusējā skolu partnerības projektā Comenius, kurš 
ilgs līdz 2013.gadam, ko atbalsta ES un Valsts Izglītības 
Attīstības aăentūra.  Tajā piedalās 5 valstis – Lietuva, kas ir 
galvenā koordinatorvalsts, Polija, Latvija, Rumānija un 
Turcija. Projekta dalībnieku tikšanās paredzētas visās valstīs 
divu gadu garumā, lai parādītu paveikto, savstarpēji iepazītos 
un paplašinātu redzesloku, uzturētos multikulturālā vidē un 
pilnveidotu angĜu valodas un IT lietošanas prasmes. 

        Projekta tēma ir „The Language of Art”, kas 
tulkojumā nozīmē „Mākslas valoda”. Projekta darba valoda 
– angĜu valoda. Mūsu skolā tika izveidota 8 skolotāju darba 
grupa. Jau septembrī, uzrakstot iesniegumu -projektam varēja 
pieteikties jebkurš 5.-9. klašu skolēns. Projekta koordinatore 
Alsungas vidusskolā - skolotāja Vineta Liberte - par projektu 
un iespējām piedalīties informēja visus 5.-9. klašu skolēnus. 
11.novembrī informācija par projektu tika sniegta Alsungas 
vidusskolā- vecāku individuālās tikšanās laikā.  

       Interesi dalībai projektā izrādīja 37 dalībnieki. Skolēni 
sadalījās darba grupās, kur katram būs jāveic kāds pienākums. 
Mēs izveidojām informatīvu stendu, lai arī pārējie zinātu, kur 
esam iesaistījušies. Mūsu skolas pirmais uzdevums bija 
izveidot visa projekta logo- talismanu. Skolotājas L. Puėītes 
vadībā skolēni zīmēja zīmējumus, kuros attēloja 5 dalībvalstis 
atbilstoši projekta tēmai. Labākie darbi tika atlasīti, kurus 
piedāvājām apskatīt visiem tikšanās reizē Klaipēdā. 

      Pirmā tikšanās notika Klaipēdā no 13.- 17.novembrim. 
Uz pirmo tikšanos no Alsungas vidusskolas devās: projekta 
koordinatore V. Liberte, direktore L. Baumane, direktores 
vietniece 

 A. Vanaga, skolotāja L. Stašaite. Ciemos Klaipēdā ieradās 
14 dalībvalstu pedagogi. Šī bija pirmā dalībvalstu tikšanās, tās 
uzdevums bija saplānot turpmāko darbu gada griezumā. Pirmās 
tikšanās organizēšana Lietuvā, Klaipēdas skolotājiem uzlika 
lielu atbildību, jo bija jāprezentē sava skola un valsts. Pirmajā 
darba dienā ierodoties Gedminai vidusskolā, notika skolas 
direktora uzruna, prezentācija par skolu un neliels koncerts. Pēc 
tam tikām iepazīstināti ar skolu. Pēcpusdienā devāmies oficiālā 
vizītē pie Klaipēdas mēra un gides pavadībā iepazinām 
Klaipēdu. Otrajā darba dienā – skolā pēc izvēles piedalījāmies 
3 stundās, bija iespēja salīdzināt skolēnu darbu stundās un kā 
skolotāji vada darbu klasē. Patika, ka skolā skolēniem ir skolas 
forma. Visi ciemiĦi izrādīja lielu interesi par skolu, viĦi vēlējās 
aprunāties un fotografēties gan ar skolēniem, gan skolotājiem. 
Mūs kā ciemiĦus interesēja viss, ko ieraudzījām: klases 
iekārtojums, koridoru noformējums, informatīvie stendi, 
mācību darba organizēšana, pulciĦi un tradīcijas. Projektā 
iesaistītie Klaipēdas skolas skolēni izprata pasākuma nozīmību 
un notiekošo uztvēra ar lielu atbildību un aktīvu līdzdalību. 
Pēcpusdienā notika diskusijas par redzēto, kas patika un likās 
interesants. Pēc diskusijas devāmies iepazīties ar Klaipēdas Pils 
muzeju. Trešajā dienā- skola svinēja internacionālo Tolerances 
dienu, mums bija iespēja redzēt kā skolēni visās klasēs zīmēja, 
rakstīja novēlējumus un pēc tam aplīmēja koridorus, kur 
sadevušās rociĦas stiepās no stāva uz stāvu. Šajā dienā visām 
valstīm bija jāprezentē sava valsts un skola, jāparāda un 
jāiemāca kāda deja vai rotaĜa un jāprezentē tautastērps. 
Skolotāja V. Liberte prezentēja projekta dalībnieces- 9. klases 
skolnieces S. Pētersones sagatavoto prezentāciju par mūsu 
skolu.  

(turpinājums 5. lpp.) 
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(turpinājums no 4. lpp.) 
Dalībnieki saĦēma 9. klases skolēna V. Albrehta sagatavoto 
skolas vizītkarti angĜu valodā. Visus dalībniekus iesaistījām un 
iemācījām tautisko deju „PlaukstiĦpolka” un skolotāja L. 
Stašaite prezentēja grezno suitu tautastērpu, kas visiem Ĝoti 
patika. Pēcpusdienā – diskusija par dienas norisi un došanās uz 
Palangu, pastaiga gar jūru un iepazīšanās ar lietuviešu 
tradicionālo kultūru un tradīcijām, un lietuviešu ēdieniem. 
Pēdējā, ceturtajā dienā apaĜā galda diskusijas un norādījumi 
turpmākajam darbam. Pēcpusdienā ar prāmi pārceĜamies un 
dodamies uz Juodkranti- iecienītu vasaras tūristu pilsētiĦu, kurā 
ir neliela kadetu skola. Skolas direktore mūs iepazīstina ar 
skolas mācību programmu un izvadā pa skolu. Atkal jauna 
pieredze un zināšanas. Vakarā jau mājupceĜš uz Alsungu. 

      Uzskatu, ka šis projekts ir lieliska iespēja uzzināt vairāk 
par citu valstu tradīcijām un kultūru, kā arī apgūt angĜu valodu. 
Projekts dos iespēju iepazīt citu valstu izglītības sistēmu, 
tradīcijas, iegūt jaunu pieredzi un draugus ārzemēs, stiprinās 
motivāciju apgūt svešvalodas. 

Domāju, ka atstājām labu iespaidu, visi bija apmierināti un 
aizveda sveicienus no Alsungas uz citām Eiropas skolām. Jau 
2012. gada februārī došanās uz Rumāniju. 

    PALDIES -  Alsungas novada domei un priekšsēdētājam 
Grigorijam Rozentālam par atbalstu projekta organizēšanā, 
mūsu šoferītim Gunāram Megnim, projekta grāmatvedei Mārai 
Šmidbergai un visiem skolotājiem un skolēniem, kas atbalstīja 
ar savu ieguldīto darbu! 

 Projekta darba grupas dalībniece Aīda Vanaga 

 

 Projekta dalībnieki (izĦemot poĜus, kuri jau bija aizbraukuši 
mājās) Juodkrantē. 

LAD paziĦojums 
 
No 22.novembra Lauku atbalsta dienests (LAD) neveic atbalsta 
maksājumus uz to klientu kontiem, kuri atvērti AS „Latvijas 
krājbanka”. 
Lai netiktu aizkavēta 2011.gada tiešo maksājumu avansu 
saĦemšana, LAD aicina klientus sniegt informāciju par mainīto 
bankas kontu. 
Klientiem jāizpilda fiziskas vai juridiskas personas reăistrācijas 
veidlapa, atzīmējot, ka tiek veiktas izmaiĦas klienta datos. Bez tam 
pie jaunā konta jānorāda, vai tas būs pamatkonts, uz kuru LAD 
turpmāk pārskaitīs atbalsta maksājumus.  
Veidlapas klienta datu maiĦai pieejamas LAD mājas lapas 
www.lad.gov.lv sadaĜā „LAD klientu reăistrācija”.  
Aizpildītu un parakstītu iesniegumu jāiesniedz tuvākajā LAD 
reăionālajā lauksamniecības pārvaldē (RLP) vai jānosūta pa pastu.  

Klientu apkalpošanas daĜa 

Tālrunis: 67027693, 67027684 

Vanagi. 
Viena no kuplākajām dzimtām. „Balandniekos” 

aprakstītajiem „Vanagu” saimniekiem Jānim un 
Margrietai bija 5 bērni, kuru dzimtas tagad jau 4.-5. 
paaudzē varen sakuplojušas. 

Vanagos šobrīd dzīvo pirmā mājas saimnieka   dēla, 
arī JāĦa, pēcnācēji- Antona (vai kā, viĦu atceras 
alsundznieki- Alberta) ăimene- sieva Elza, meita Velta 
un Veltas dēla Kaspara ăimene. Pārējie šī atzara locekĜi 
apmetušies gan Liepājā, gan Rīgā, Pāvilostā un citur. 

Visuzticīgākie Alsungai palikuši Andreja un Grietas 
pēcnācēji- NatiĦa, Edgars, Artūrs un Ernests. Arī 
NatiĦas divas meitas- Māra un Gunta, Edgara mazdēls 
Sandis ar ăimeni, Ernesta abi dēli Aigars un Haralds 
nekur   prom no Alsungas nav aizgājuši.  

Vismazāk zinu par Annas un Korāta bērnu 
likteĦiem. Alsungā dzīvoja Antonija un Jāzeps Eglīši, 
bet, tā kā bērnu viĦiem nebija, citi brāĜi dzīvoja citur, 
māja ir pārdota un neviena no šī atzara Alsungā nav. 

No Jāzepa un Annas pēcnācējiem visilgāk Alsungā 
noturējās Valijas un Ādolfa ăimene, bet nu jau tie ar 
prom. 

Ja kāds no Vanagiem saĦemtu dūšu un sarīkotu 
Vanagu dzimtas salidojumu, kas par varenu saietu 
iznāktu! Varbūt kāds tomēr sadūšosies? 

Gunta 

 

28. decembrī plkst. 12.00 

Ziemsvētku vecītis skolas 

zālē  
gaidīs Alsungas pirmsskolas 

vecuma bērnus 
(Rūėi katram raksta ielūgumu) 



Jānis Vanags+ 

Margrieta Varnevica

Jānis+ Anna Andrejs+ Grieta 

PriedoliĦa
Anna+ Korāts Jāzeps+ Anna Ēėe Marija+ Jānis 

Ērkšėis

Antons (Alberts)+ 

Elizabete

Amālija+ Jāzeps 

Ėezbere
Natālija Artūrs Edgars+ Brigita Ernests+ Inta Aivars Ludvigs Jānis

Antonija+ Jāzeps 

Eglītis
Visvaldis Jēkabs+ Valda Rihards + Austra Alfrēds+ Veronika

Valija+ Āfdolfs 

Holmeisters

Emīlija+ Žanis 

Dziesma

Vija+ Žanis

Rasma+ Rudolfs

Velta+ Modris  

MārtiĦš+ Laila

Ieva+ Renārs

Elizabete

Oskars+ Ingūna 

Ērika

Ronalds

Kristiana

Kaspars+ Santa

Mārcis

Ilze

Astrīda+ Arvīds

Dzintra+MārtiĦš

Gunta+ Aivars Ėēde

Māra

Sandra+ Jānis 

LiepiĦš

Ivo+Zanda

Baiba + MārtiĦš

Gatis

Matīss

Māris

Ăirts

Silvija

Osvalds+ Selga

Maija+ Māris, 

Imants, Imants

Liene

Baiba

Santis+Zaiga

Lelde

Egita+ Reinis

Evelīna

Andris

Gatis

Elīna

Pauls

Aigars+ Rasma

Haralds+ Aīda

Aiga+Kaspars

Ketrīna

Anete+MārtiĦš

Marta Elīna

Alise

Eduards

Adrians

Gita + Juris

Artūrs

Jolanta+Guntis

Zane+Edgars

Iveta+Sandis

Ieva

Dēls (gājis bojā 

avārijā)

Benita (mirusi)Erna (mirusi maza)

Vairis

Aldis

Elizabete

Ērika

Jānis

Ralfs

Rolands

Matīss 

Artuss

sIMONA

Kristaps

Alise

Kitija

Kristaps+Kristīne

Madara

Katrīna

Vanagi


